2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

23 декабря 2021 года № 598
О внесении изменения в структуру Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, утвержденную решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от                     8 октября 2020 года № 5
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменение в структуру Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, утвержденную решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 8 октября 2020 года № 5, изложив ее в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города  Чебоксары                                                                 О.И. Кортунов

Приложение

к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от __ _______ 2021 г. № ____

Структура Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва

Чебоксарское городское Собрание депутатов седьмого созыва (далее – ЧГСД)

Глава города Чебоксары – председатель ЧГСД

Президиум ЧГСД

Заместитель главы города – председателя ЧГСД – председатель ПК по бюджету

Заместитель главы города – председателя ЧГСД –председатель ПК по местному самоуправлению и законности

Заместитель главы города – председателя ЧГСД – председатель ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

ПК по экономической политике и инвестициям

ПК по социальному развитию

ПК по бюджету

ПК по экологии и охране окружающей среды

ПК по депутатской этике

ПК по местному самоуправлению и законности

ПК по городскому хозяйству

ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

Депутатские Фракции в ЧГСД

Секретариат ЧГСД

Постоянные рабочие группы

Временные рабочие группы

Аппарат ЧГСД,

Руководитель Аппарата

Контрольный орган города Чебоксары – контрольно-счетная палата

Председатель контрольно-счетной палаты

Организационно – правовой отдел

Отдел главы

Отдел по обеспечению деятельности ЧГСД

Сектор бюджетного анализа, имущественного комплекса и экспертизы

Сектор по работе с обращениями граждан и взаимодействию со СМИ

Сектор по работе с постоянными комиссиями

ЧГСД

Сектор бухгалтерского учета